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Fackligt stöd i rehab 
 
Verkstadsklubben har fått signaler om att medlemmar ibland upplever att det ifrågasätts om de vill ha 

med en facklig representant i tex ett rehabärende. Därför vill vi förtydliga att en medlem i facket alltid har 

rätt att ta med en facklig representant på möten. 

 

Varför ska facket vara med på ditt rehabiliteringsmöte? Det enkla svaret på frågan är att facket är 

medlemmarnas intresseorganisation och ska därför givetvis engagera sig i det förebyggande 

arbetsmiljöarbetet, arbetsanpassning och rehabilitering. Våra skyddsombud jobbar för att 

arbetskamraterna ska ha en god arbetsmiljö och våra rehabiliteringsansvariga med att medlemmarna ska 

kunna få den anpassning de behöver för att komma tillbaka till arbetet. 

 

Fackets medverkan behövs också för att skapa en bra social miljö för den som ska rehabiliteras. En viktig 

facklig uppgift är att se till att arbetsgivaren fullgör sina skyldigheter. Därför är det viktigt att facket är 

med från början i ett rehabiliteringsärende och är med genom hela processen. Det gäller både rätten till 

ersättning och rätten till aktiva rehabiliteringsåtgärder både i förhållande till berörda myndigheter, till 

exempel Försäkringskassan, och till arbetsgivaren. 

 

Det är bara medlemmen själv som kan hindra fackets medverkan som stöd och hjälp. 

Du har alltid rätt att ta med dig en facklig representant på möten! 

 

En sjukskriven eller skadad medlem som återkommer till arbetet på hel- eller deltid eller för 

arbetsträning/arbetsprövning ska ha rätt till ett anpassat arbete. 

- Så fort du blir kallad till ett rehabmöte, kontakta din fackliga företrädare på ditt området! 

 

Vikten av sammanhållning 

IF Metall är en förening där alla ska känna att de är välkomna, oavsett kön, etnicitet, religion eller sexuell 

läggning. Varje enskild medlem ska vara trygg i att facket representerar och gör vad det kan för att hjälpa den 

medlemmen. 

Anledningen till detta är enkel. Fackets huvudfokus är att hävda alla arbetares rätt gentemot 

arbetsgivarna.Splittring mellan arbetare leder till försämringar för oss. Vi tror på ett samhälle där vi gemensamt 

organiserar oss för förbättringar. Det är vägen mot att återuppbygga välfärden. 

Dessa värderingar har alltid genomsyrat vår verksamhet. De första fackföreningarna bildades ur människors egna 

upplevelser av fattigdom, förödmjukelser och underordning. Det var idéerna om allas likas värde och lika rätt som 

skapade den organisering som gav oss styrka att börja förändra samhället. Rätten för arbetstagare att organisera 

sig och bilda fackföreningar, allmän och lika rösträtt, statarsystemets avskaffande osv, är alla resultat av 

strävandet efter alla människors lika värde och lika rätt. 

 

 

HYTTBYGGAREN 
 VERKSTADSKLUBBENS INFORMATIONSBLAD PÅ SCANIA MB/MC/OLO SAMT SIM 

Extra nr 

27 Februari 

2023 

Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


